
 

Strona 1 z 2 

 

Warszawa, 02.12.2024 r. 

List otwarty do pracowników Lasów Państwowych 

Koleżanki i Koledzy! 

Po raz pierwszy od przywrócenia demokratycznego ładu w naszym kraju po 1989 roku resort, 

któremu podlegamy ma inną wizję prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej                             

niż ugruntowana 100-letnim doświadczeniem praktyka i nauka leśna. Ministerstwo Klimatu                 

i Środowiska  opiera się często na opiniach organizacji o niewielkiej liczbie członków,                            

ale wywierających ogromny nacisk, głównie przez media, na polityków. 

Pracując z poświęceniem w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe dla dobra 

lasów i całego społeczeństwa spotykaliśmy się jak dotychczas ze zrozumieniem, szacunkiem 

oraz zaufaniem co do naszych kompetencji.  Wartości te pozostają na wysokim poziomie 

nawet pomimo brutalnej walki politycznej wykorzystującej pojedyncze przypadki 

kontrowersyjnych działań niektórych pracowników naszej organizacji dla dyskredytowania 

całego środowiska leśników. Jest to skutkiem tego, że w większości żyjemy i pracujemy                   

w lokalnych społecznościach, które znają prawdę o wysokiej wartości jaką nasza działalność 

przynosi Polsce.  

Musimy się odnaleźć w tej nowej rzeczywistości. Związek Leśników Polski                                     

w Rzeczpospolitej Polskiej 12 lipca 2024 r. organizując protesty w 16 największych miastach 

Polski wyraził swój sprzeciw wobec działań podważających godność leśników oraz próbom 

osiągnięcia własnych, nie popartych żadną analizą skutków społecznych, przyrodniczych                    

i finansowych, partykularnych celów. W rozmowach z przedstawicielami administracji 

wojewódzkich oraz samorządów spotkaliśmy się ze sporym zrozumieniem. Przekazaliśmy 

również petycję do Premiera Rzeczpospolitej.   

ZLP w RP w swoich działaniach nie spocznie w pracy dla dobra polskich lasów oraz ludzi 

korzystających z tego wspólnego dobra. Braliśmy udział w pracach zespołów ds. lasów                     

o zwiększonych funkcjach społecznych wokół największych polskich aglomeracji 

przedstawiając argumenty za zrównoważoną gospodarką leśną, dzięki której mamy takie 

piękne i bezpieczne lasy.  

Kierowani troską o przyszłość Lasów Państwowych i odpowiedzialnością za ponad 12 500 

naszych członków zwołaliśmy posiedzenie Rady Krajowej ZLP w RP w dniach 19-20 

listopada 2024 r., zapraszając do udziału kierownictwo LP w celu uzyskania źródłowych 

informacji o bieżącej sytuacji oraz planach na najbliższą przyszłość. Na podstawie wyjaśnień 

uzyskanych podczas posiedzenia oraz zapewnień, że nie jest planowana redukcja zatrudnienia 

czy istotna zmiana w strukturze organizacyjnej LP niemal jednogłośnie postanowiliśmy                    
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o wstrzymaniu się z przystąpieniem do Sztabu Protestacyjnego utworzonego przez pozostałe 

4 centrale związkowe działające w PGL LP. Oznacza to, że monitorujemy sytuację na bieżąco 

i jeśli będzie ona wymagała zdecydowanej interwencji jesteśmy na nią przygotowani                       

oraz mamy opracowane scenariusze działania. 

Ostatnio zwróciliśmy się również z wnioskiem o włączenie naszego przedstawiciela do prac 

zespołu ds. wyrównania dysproporcji obciążenia pracą na poszczególnych, porównywalnych 

stanowiskach pracy w Lasach Państwowych powołanego Zarządzeniem nr 118. 

Reasumując jesteśmy przeciwni szkodliwym dla zrównoważonej gospodarki leśnej 

działaniom Ministerstwa Klimatu i Środowiska, natomiast dostrzegamy dobrą wolę 

kierownictwa Lasów Państwowych w celu znalezienia kompromisowych rozwiązań.                           

Jest to swoisty „kredyt zaufania”, który natychmiast zostanie wycofany w przypadku 

złamania zobowiązań przez DGLP. Nasza decyzja jest suwerenna i poniesiemy jej 

konsekwencje. Nie ingerujemy w wewnętrzne procesy decyzyjne innych organizacji oraz                   

nie ma naszej zgody na próby wywierania na nas nacisku, zwłaszcza w formie manipulacji, 

które odbieramy jako próbę rozbicia jedności w ZLP w RP.  

Rada Krajowa ZLP w RP 

 


